
DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

Warszawa, dnia 24 grudnia 2019 r.

Poz. 259

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 20 grudnia 2019 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia instrukcji kancelaryjnej Ministerstwa Sprawiedliwości 
i jednolitego rzeczowego wykazu akt w Ministerstwie Sprawiedliwości

 Na podstawie art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 553, 730 i 2020) zarządza się, co następuje:

 § 1. W zarządzeniu nr 232/10/BDG Ministra Sprawiedliwości z dnia 30 grudnia 2010 r. w sprawie ustalenia instrukcji kancelaryjnej 
Ministerstwa Sprawiedliwości i jednolitego rzeczowego wykazu akt w Ministerstwie Sprawiedliwości (Dz. Urz. Min. Sprawiedl. z 2011 r. 
poz. 10, z późn. zm.1)) w załączniku nr 2 wprowadza się następujące zmiany:
  1) odnośnik do nazwy kolumny „Uwagi” otrzymuje brzmienie:
   „ Uwagi zamieszczone przy klasie wyższego rzędu odnoszą się do wszystkich zawierających się w niej klas niższych rzędów. Teczka 

aktowa dotyczy sprawy stanowiącej wyjątek od podstawowego sposobu dokumentowania przebiegu załatwiania i rozstrzygania spraw.”;
  2) w klasie 010 uwagi otrzymują brzmienie:
   „ Statut, regulamin organizacyjny, wewnętrzne regulaminy organizacyjne, w tym ich ewidencje, pozostałe regulacje wewnętrzne, 

ustalenia i wytyczne w sferze organizacji Ministerstwa Sprawiedliwości.”;
  3) w klasie 0521 hasło klasyfi kacyjne otrzymuje brzmienie:
   „Interwencje posła lub senatora załatwiane bezpośrednio”;
  4) po klasie 0521 dodaje się klasę 0522 w brzmieniu:

0522 Interwencje posła lub senatora przekazane do załatwienia wg właściwości B2

  5) klasa 5005 otrzymuje brzmienie:
5005 Zagadnienia z zakresu organizacji sądów i biurowości sądowej, związane 

z projektowaniem i eksploatacją systemów teleinformatycznych
A

  6) po klasie 5005 dodaje się klasę 5006 w brzmieniu:

5006 Pozostałe sprawy z zakresu organizacji sądów powszechnych BE10

  7) w klasie 510 uwagi otrzymują brzmienie:
   „Analizy problemowe, opinie, w tym opinie dotyczące powołania sędziów wizytatorów w sądach, własne ustalenia.”;
  8) w klasie 512 uwagi otrzymują brzmienie:
   „ Przedłożenie, analiza i ocena informacji rocznych prezesów sądów apelacyjnych. Akta spraw zawierające odpisy informacji rocznych 

prezesów sądów okręgowych i prezesów sądów rejonowych nadsyłanych do wiadomości Ministra Sprawiedliwości – kat. B10.”;
  9) klasa 5415 otrzymuje brzmienie:

5415 Projektowanie i eksploatacja Zintegrowanego Systemu Rachunkowości 
i Kadr

A 

 10) po klasie 5415 dodaje się klasy 5416 5417 w brzmieniu:
5416 Projektowanie i eksploatacja Systemu Losowego Przydziału Spraw A

5417 Projektowanie i eksploatacja pozostałych systemów teleinformatycznych 
sądownictwa i prokuratury

A

1)  Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. Min. Sprawiedl. z 2012 r. poz. 14, z 2013 r. poz. 1 i 283, z 2014 r. poz. 180, z 2015 r. 
poz. 82, z 2016 r. poz. 85, 166 i 215, z 2017 r. poz. 271, z 2018 r. poz. 153, 339 i 344 oraz z 2019 r. poz. 124 i 197.



Poz. 258Dziennik Urzędowy Ministra Sprawiedliwości – 2 –

 11) klasa 570 otrzymuje brzmienie:
570 Sprawy osobowe referendarzy sądowych i asystentów sędziego

5700 Sprawy osobowe referendarzy sądowych BE50

5701 Sprawy osobowe asystentów sędziego BE50

 12) w klasie 572 uwagi otrzymują brzmienie: 
   „ Rozpatrywanie odwołań od decyzji prezesów sądów okręgowych, urlopy dla poratowania zdrowia, przenoszenie kuratorów 

zawodowych pomiędzy okręgami sądowymi i apelacjami sądowymi, wnioski o zwolnienie od obowiązku odbycia aplikacji 
kuratorskiej i złożenia egzaminu kuratorskiego.”;

 13) klasa 757 otrzymuje brzmienie:
757 Usuwanie dokumentów źródłowych B* Usuwanie 

następuje na 
podstawie 
art. 106-108 
ustawy z dnia 
6 czerwca 
1997 r. - 
Kodeks karny 
oraz art. 14 
w związku 
z art. 10 
ustawy z dnia 
24 maja 2000 
r. o Krajowym 
Rejestrze 
Karnym;
usuwanie
dokumentów 
źródłowych na 
żądanie sądów 
i prokuratur – 
kat. B5 (okres 
przechowywa-
nia liczy się od 
zgromadzenia 
dokumentów).

 § 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r.

         MINISTER SPRAWIEDLIWOŚCI

           Zbigniew Ziobro

               w porozumieniu:
                 NACZELNY DYREKTOR 
           ARCHIWÓW PAŃSTWOWYCH

              Paweł Pietrzyk


		2019-12-30T10:51:40+0100
	Wojciech Ryszard Ulitko




